dentibus inhaerentem, cutem circa umbilicum
 et pubem macram, præcordia inflammata, do-
 lentia, dura, tumida, intenta, magisque, si
 hæc dextra parte, quam sinistra, sunt; peri-
 culosissimum tamen est, si venæ quoque ibi
 vehementer agitantur. Mali morbi signum
 est, nimis celeriter emacrescere; caput et
 pedes quoque manus frigidas habere, ventre et la-
 teribus calentibus; aut frigidas extremas
 partes acuto morbo urgente; aut post sudorem
 inhorrescere; aut post vomitum singultum
 esse, vel rubere oculos; aut post cupiditatem
 cibi, postea longas febres hunc fastidire; aut

multum sudare, maximeque frigido sudore;
 aut habere sudores non per totum corpus
 æquales, quique febrem non finiunt; et eas fe-
 bres, quæ quotidie tempore eodem revertantur;
 quæ semper pares accessiones habeant, neque
 tertio quoque die leventur; quæ sic contin-
 eant, ut per accessiones incrementum, per de-
 cessiones tantum molliantur, nec unquam inte-
 grum corpus dimittant. Pessimum est, si ne
 levatur quidem febris, sed æque concitata con-
 tinuat. Periculosum est etiam, post aratum
 morbum febrem oriri; utique si præcordia
 dextra parte dura manserunt. Ac dolentibus

debet leviter terrere nos; neque est distentio nervorum in acutâ
 ought slightly to alarm us; nor is a convulsion in an acute
 febre aut a somno, unquam non terribilis. Timere etiam
 fever or after sleep, ever not (is always) alarming. To fear also
 ex somno est (signum) mali morbi; que item
 out of sleep (on awaking) is (a sign) of a bad disease; and likewise
 mentem esse turbatam protinus in primâ febre, ve
 that the mind be disturbed immediately at the beginning of fever, or
 aliquod membrum esse resolutum. Ex quo casu quamvis vita
 that any limb be palsied. After which calamity although life
 redditur, id membrum fere debilitatur. Vomitus etiam
 is restored, that limb generally is debilitated. Vomiting also
 sinceræ pituitæ, vel bilis, est periculosus; que pejor si est viridis
 of pure phlegm, or bile, is dangerous; and worse if it is green
 aut niger. At urina est mala, in quâ rubra et lævia
 or black. But that urine is bad, in which red and smooth
 (sc. sedimenta) susidunt; deterior in quâ quasi quædam tenuia
 (sediments) subside; worse in which as it were some thin
 alba olia (susidunt:) ex his pessima si repræsentat
 white leaves (subside:) of these the worst (is) if (when) it represents (has
 the appearance of) nubeculas, factas tanquam ex furfuribus. Diluta
 small clouds, made as it were of bran. Diluted
 quoque atque alba est vitiosa, sed maxime in phreneticis.
 also and white is diseased, but most of all in phrenitics.
 Autem alvus ex toto suppressa est mala. (Alvus) etiam
 But the bowels wholly constipated is bad. (The belly) also
 periculosa, quæ fluens inter febres, non patitur hominem
 is dangerous, which relaxed during fevers, does not suffer the person
 conquiescere in cubili; utique si quod descendit est perliquidum,
 to remain quiet in bed; especially if what descends is very liquid,
 aut albidum, aut pallidum, aut spumaus. Præter hæc, id, quod
 or whitish, or pale, or frothing. Besides these, that, which
 excernitur, ostendit periculum si est exiguum, glutinosum, læve,
 is excreted, indicates danger, if it is scanty, glutinous, smooth,
 album, que subpallidum idem; vel si est aut lividum,
 white, and palish the same; or if it is either livid,
 aut biliosum, aut cruentum, aut pejoris odoris quam
 or bilious, or bloody, or of a worse odour than
 ex consuetudine. Quod est sincerum post longas febres, est
 usual. What is pure (unmixed) after long fevers, is
 etiam malum.
 also bad.

illis, nulla nenta febris leviter terrere nos debet; neque unquam in acuta febre, aut a somno non est terribilis nervorum distentio. Timere etiam ex somno, mali morbi est; itemque in prima febre protinus mentem esse turbatam, membrumve aliquod esse resolutum. Ex quo casu quamvis vita redditur, tamen id fere membrum debilitatur. Vomitus etiam periculosus est sinceræ pituitæ, vel bilis; pejorque, si viridis, aut niger est. At mala urina est, in qua subsidunt rubra et lævia; deterior, in qua quasi folia quædam tenuia alba: pessima ex his, si tanquam ex furfuribus factas nube-

culas repræsentat. Diluta quoque, atque alba, vitiosa est, sed in phreneticis maxime. Alvus autem mala est, ex toto suppressa. Periculosa etiam, quæ inter febres fluens conquiescere hominem in cubili non patitur; utique, si quod descendit, est perliquidum, aut albidum, aut pallidum, aut spumaus. Præter hæc periculum ostendit id, quod excernitur, si est exiguum, glutinosum, læve, album, idemque subpallidum; vel si est aut lividum, aut biliosum, aut cruentum, aut pejoris odoris, quam ex consuetudine. Malum est etiam, quod post longas febres sincerum est.

CAP. V.
CHAP. V.

	Signa Signs	longæ of a long	Valetudinis. Illness.			
Post After	hæc these	indicia, indications,	est it is	votum ("notum") wished (desirable)	morbum that the disease	feri become
longum : chronic :	enim for	sic so	est it is	necesse, necessary,	nisi unless	occidit. Neque it kills. Nor
alia any other	spes hope	vitæ of life	in in	magnis severe	malis, diseases,	quam ut aliquis than that the person
effugiat may escape	trahendo by drawing out	impetum the impetus	morbi, of the disease,	que and	porrigatur it be protracted	
in id to that	tempus time	quod which	præstet affords	locum an opportunity	curationi. for treatment.	Tamen However
sunt there are	protinus immediately (at the beginning)	quædam certain	signa, symptoms,	ex from	quibus which	
possumus we may	colligere collect	morbum, that the disease,	etsi although	non interemerit, it should not kill,	tamen yet	
habiturum will occupy (continue)	longius a longer	tempus : time :	ubi when	frigidus a cold	sudor sweat	oritur arises
circa about	caput tantum, the head only,	et and	cervices, shoulders,	inter during	febres non fevers not	acutæ ; acute ;
aut or	ubi, when,	febre non the fever not	quiescente, subsiding,	corpus the body	insudat ; sweats ;	aut ubi or when
corpus the body	est is	modo at one time	frigidum, cold,	modo at another	calidum, hot,	et alius and one
color colour	fit takes place	ex after	alio ; another ;	aut ubi or when	quod what	absces- has formed an
sit abscess in some	aliquâ parte part	inter during	febres, fevers,	non does not	perveit ad arrive at	sanitatem ; health ;
aut or	ubi æger when the patient	emacrescit wastes	parum little	pro for	spatio (sc. ægritu- the duration	denis : of the illness :)
pura, pure (clear),	modo at another	habet has	quædam some things	subsidentia ; subsiding ;	si if	quæ the things
subsidunt which	in eâ in it	sunt are	lævia smooth	atque alba, and white,	ve rubra ; or red ;	aut or
si if	represtat it represents	quasi as it were	quasdam some	miculas ; crumbs ;	aut si or if	excitat excites
						bullulas. bubbles.

CAP. V.—*Longæ Valetudinis Signa*.—Post hæc iudicia, votum est, longum morbum fieri: sic enim accessit, nisi occidit. Neque vitæ alia spes in magnis malis est, quam ut impetum morbi trahendo aliquis effugiat, porrigaturque in id tempus, quod curatio locum præstet. Protinus tamen signa quædam sunt, ex quibus colligere possumus, morbum, etsi non interemerit, longius tamen tempus habiturum: ubi frigidus sudor inter febres non acutus circa caput tantum, et cervicibus oritur; aut

ubi, febre non quiescente, corpus insudat; aut ubi corpus modo frigidum, modo calidum est, et color alius ex alio fit; aut ubi, quod inter febres aliqua parte abscessit, ad sanitatem non perveit; aut ubi æger pro spatio parum emacrescit: item, si urina modo liquida et pura est, modo habet quædam subsidentia; si lævia atque alba rubraque sunt, quæ in ea subsidunt; aut si quasdam quasi miculas repræstat; aut si bullulas excitat.

CAP. VI.
CHAP. VI.

Signa Mortis.
Signs of Death.

Sed quidem inter hæc, metu proposito, tamen
 But even during these, apprehension being set forth, nevertheless
 spes superest. Vero nares acuta, tempora collapsa, oculi
 hope remains. But the nose sharp, the temples collapsed, the eyes
 concavi, aures frigidæ que languidæ, et leniter versæ imis
 hollow, the ears cold and languid, and slightly turned in the lower
 partibus, cutis circa frontem dura et intenta, color aut
 parts, the skin about the forehead hard and tense, the colour either
 niger aut perpallidus, testantur esse jam ventum (imperson.)
 black or very palish, testify that it is now come
 ad ultima; que multo magis si hæc sunt ita ut
 to the last (extremity); and much more if these things are so that
 neque vigilia præcesserit, neque resolutio ventris,
 neither watching has preceded, nor resolution of the belly (purging),
 neque inedia. Ex quibus causis hæc species (sc. signorum) interdum
 nor fasting. From which causes this appearance sometimes
 oritur, sed finitur uno die: itaque durans diutius
 arises, but is terminated in one day: therefore continuing longer
 est index mortis. Vero si in morbo jam vetere
 it is an indication of death. But if in a disease already old
 est talis (sc. species,) mors est in propinquo; que
 (of long standing) there is such (appearance,) death is at hand; and
 magis, si præter hæc, oculi quoque refugiunt lumen, et
 more, if besides these, the eyes also shun the light, and
 illacrimant; que quæ debent esse alba in iis rubescunt; atque
 weep; and what ought to be white in them become red; and
 venulæ in iisdem pallent; que pituita innatans in
 the little veins in the same are pale; and the phlegm swimming in
 iis novissime inhaerescit angulis; que alter ex his est minor;
 them ultimately sticks to the angles; and one of them is less;
 que ii aut subsederunt vehementer, aut facti sunt tumidiores;
 and they either have sunk very much, or have become more swollen;
 que palpebræ non committuntur per somnum, sed aliquid
 and the eyelids are not close shut during sleep, but something